ПРОТОКОЛ № 76
03.08.2022 г.
Заседания Совета Союза «Гильдия проектировщиков Сибири»

Место проведения: г. Новосибирск, ул. Потанинская, 3а, офис 403
Форма проведения – очное присутствие членов Совета Гильдии
Форма голосования: открытая
Дата проведения совета: 03.08.2022 г.
Дата составления протокола: 03.08.2022 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель: Филиппов Валерий Николаевич
Члены Совета:
Журавков Алексей Юрьевич,
Рагино Ян Евгеньевич,
Марков Михаил Николаевич,
Быковский Павел Юрьевич,
Поповский Игорь Викторович,
Ганжа Сергей Дмитриевич,
Кузнецов Игорь Алексеевич.

Приглашённый: Панов Александр Алексеевич
ИТОГО в заседании Совета Союза участвовали с правом решающего голоса – 8.

КВОРУМ ДЛЯ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ИМЕЕТСЯ.
Председатель Совета Союза Филиппов В.Н. предложил избрать секретарем заседания Совета Союза – Панова А.А.;
лицом, проводившим подсчет голосов по всем вопросам повестки дня – Маркова М.Н.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 8, ПРОТИВ – 0.
Решили: Избрать секретарем заседания Совета Союза – Панова А.А.,
лицом, проводившим подсчет голосов по всем вопросам повестки дня – Маркова М.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исключении из состава Союза «Гильдия проектировщиков Сибири» по заявлению.
2. О допуске к работам в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капительного строительства (кроме объектов использования атомной энергии).
3. О приостановлении права на подготовку проектной документации по заявлению.
4. О приостановлении права на подготовку проектной документации.

По первому вопросу повестки слушали:
Филиппова В.Н., который сообщил что, поступило заявление от ООО «ОЛИМП» ИНН 5407206710, с просьбой исключить из состава Союза «Гильдия проектировщиков Сибири» с 01.08.2022 г.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 8, ПРОТИВ – 0.
Решили: исключить ООО «ОЛИМП» ИНН 5407206710 из состава Союза «Гильдия проектировщиков Сибири».

По второму вопросу повестки слушали:
Филиппова В.Н., который сообщил, что поступило заявление от ФГБОУ ВО «НГАСУ (Сибстрин)» ИНН 5405115866 с просьбой дать повышенный уровень ответственности на право осуществления подготовки проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 8, ПРОТИВ – 0.
Решили: Внести изменение в Реестр членов Гильдии в отношении ФГБОУ ВО «НГАСУ (Сибстрин)» ИНН 5405115866 и добавить раздел о праве выполнения работ по подготовке проектной документации объектов капитального строительства особо опасных, технически сложных и уникальных объектов за исключением объектов использования атомной энергии.

По третьему вопросу повестки слушали:
Филиппова В.Н., который сообщил что, поступили заявления о приостановлении действия права на подготовку проектной документации от:
- ООО «Творческая группа архитектора Буслаева» ИНН 5433147690 с 01.08.2022 по 31.10.2022 гг.
- ООО «Архитектура» ИНН 5434111295 с 01.08.2022 по 31.12.2022 гг.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 8, ПРОТИВ – 0.
Решили: приостановить действие права на подготовку проектной документации сроком на 60 дней с 03.08.2022 г. у организаций:
- ООО «Творческая группа архитектора Буслаева» ИНН 5433147690.
- ООО «Архитектура» ИНН 5434111295.

По четвертому вопросу повестки слушали:
Филиппова В.Н., который предложил приостановить право на подготовку проектной документации у ООО «ДИСКУС-проект» ИНН 5403191340 в связи с непредоставлением документов по ежегодной плановой проверке.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 8, ПРОТИВ – 0.
Решили: приостановить действие права на подготовку проектной документации сроком на 60 дней с 03.08.2022 г. у ООО «ДИСКУС-проект» ИНН 5403191340.

Председатель заседания Совета Союза         _____________________________ Филиппов В.Н.

Секретарь заседания Совета Союза               ________________________________    Панов А.А.